令和３年度 愛媛大学土木海洋会

総 会 議 事 録

開催日時：令和 3年 8月 28日（土）午後 3時～午後 4時 50分

開催場所：zoomを用いたリモート会議

出席者数：18名（1名は機材の都合で聴講参加）

議  題

議  長：氏家 勲 会長

1) 令和 2年度事業報告について

 畑田幹事長より，総会資料－1 に基づき，令和 2 年度中に実施された諸事業

について説明がなされ，これらが全会一致で承認された．

2) 令和 2年度決算報告について

 木下幹事より，総会資料－2 に基づき，令和 2 年度の決算報告がなされると

ともに，この会計について渡邊監事より適正であることを認める旨の会計監査

結果報告がなされ，これらが全会一致で承認された．

3) 令和 3年度役員について

 畑田幹事長より，総会資料－3 に基づき，令和 3 年度役員（案）について説

明がなされ，本案が全会一致で承認された．

この度は，愛媛支部の役員交代に伴う変更と佐古大地 評議員（３年），山本

英奈 評議員（３年）が選任された以外は留任である．

4) 令和 3年度事業計画について

 畑田幹事長より，総会資料－4 に基づき，令和 3 年度事業計画（案）につい

て説明がなされ，本案が全会一致で承認された．

 令和 3年度に計画されている主な事業は，会員の住所調べ，名簿の発行およ

び土木海洋会だよりのホームページへの掲載，会員および学科の親睦活動など

に対する援助事業，などである．

5) 令和 3年度予算について

 木下幹事より，総会資料－5 に基づき，令和 3 年度予算（案）について説明

がなされ，本案が全会一致で承認された．

6) ７月に行った住所調べの中間報告

 畑田幹事長より，令和 3年度予算の事業ではあるが実施頻度が少ない事業の

ため，７月行った住所調べの現時点における報告がなされた．これは総会案内

を送っていない約 2300名の会員を対象に行う住所調査であり，153名から回答

を得た．宛名不明で返送されたのは約 300名であった．

7) その他

なし

報告

 氏家会長より今年１月に着任された片岡准教授の紹介を中心に学科の近況報

告がなされるとともに畑田幹事長より吉井評議員(学科就職担当)より提供され

た資料をもとに学科の就職状況について簡単な報告があった，また各支部の活

動状況が報告された（各支部とも新型コロナウィルスの影響を受けるが，とく

に近畿支部においては緊急事態宣言やまん延防止措置が発令された期間が長く，

思うような活動ができない旨が畑田により代読された）．最後に参加者の近況報

告を行い和やかな内に閉会した．

令和 3年度愛媛大学土木海洋会総会（令和 3年 8月 28日於 zoom）